MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 972 - Julho/2025
Portarias - N° 605 e 606/2025

(SHR/UFPI)

Teresina, 31 de julho de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 606 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.037439/2025-32
Teresina-PI, 25 de Julho de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí,
por delegação do Magnífico Reitor, através do AR nº 1348/2025, publicado em
14/07/2025, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o artigo 20 da Lei nº 8.112/90, com alterações da Lei nº 11.784/2008;

- o artigo 23 da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012 - Plano de carreira e cargos do Magistério
Federal;

- o Ofício Circular SEI nº 2474/2021/ME, de 01/07/2021;

RESOLVE:

Certificar a aprovação e homologação do RESULTADO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO
do(a) professor(a) JACIRA NEVES DA COSTA TORREÃO, Professora do ENSINO BÁSICO
TÉCNICO TECNOLÓGICO-EBTT, em regime de Dedicação Exclusiva, lotado(a) na
COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO AGROPECUÁRIA/COLÉGIO TÉCNICO DE BOM
JESUS, na cidade de BOM JESUS-PI, correspondente ao período de 07/02/2008 a
06/02/2011. Redistribuída do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano - Campus Floresta, para UFPI, conforme Portaria nº 437/2009-
MEC publicada no DOU de 24/04/2009

(Assinado digitalmente em 25/07/2025 11:26 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 375c3cb182

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf